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TAVASZ - a természet feltámadása - szokták mondani. Újra élednek a fák, 

újra kihajtanak a füvek, virágok, téli álmukból ébrednek állatok, a méhek  

nektárt gyűjtenek. A sivár tél élő, virágzó tavaszba támad fel! 

A kép nagyon szép, azonban a feltámadás némileg más: a természet 

nem hal meg, csak elalszik, lelassul az anyagcsere, lecsökken a 

belső hőmérséklet - s ebből ébred újra. De nem halálból kel fel! 

Jézus valóságos Isten létére vállalta a mi valóságos bűneink 

büntetését, és meghalt valóságosan! Nem látszat halál és így nem 

látszat feltámadás, amit ünneplünk! 

Tanít, tanácsol bennünket az Úr akár a természet 

látványosságával is. Megmutatja a böjti, húsvéti időben, hogy 

gyakran egészen halottnak tűnnek a körülöttünk lévő világ, sőt 

akár a hitünk dolgai! De mögöttük mindig ott van az Úristen, 

mindig készíti a lelki tavaszt, a 

megébredés, megerősödés idejét! 

Húsvét ünnepére az útmutatóból két 

különleges, egybetartozó ige kerül 

elénk: Jel 1, 18: Jézus mondja: 

„Halott voltam, de íme élek 

örökkön-örökké, és nálam vannak a 

halál és a pokol kulcsai.” Pál apostol 

pedig ezt írja 2Kor 5, 17-ben: „Ezért 

ha valaki Krisztusban van, új teremtés az: a régi elmúlt és 

íme: új jött létre.” 

Az Úr megjárta előttünk azt az utat, amelyen bennünket is 

vezetni akar: azt az utat, aminek a végkifejlete élet! Meg kíván 

erősíteni bennünket abban a hitben, hogy bár mi meg-

megroppanunk a földi élet lelki értelemben téli időszakaiban, de 

Őnála új élet van, felemelkedés, feltámadás van!  

Kérjük el bizalommal tőle 2019. húsvétján is az ébredést, a lelki 

megerősödést! Az új látást: a boldog mennyei ünnep újra tisztán 

látását!                                                                                 bjd 

A Pesterzsébeti Evangélikus 

Egyházközség Húsvéti Hírlevele 

2019-ben. I.N.R.I 

Pesterzsébeti Evangélikus Egyházközség - pesterzsebet@lutheran.hu; +36 20 824 2856; +36 20 824 2855 
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A Húsvét ünnepe az Egyháztörténetben 
 

A Húsvét, a Pünkösdhöz hasonlóan az első századokban nem csupán egy 
napos ünnepet jelentett, hanem egyhetes időszakot. A Páska hete vált a 
keresztyének között Jézus halálának és feltámadásának ünnepi időszakává. 
A nagyhét, az Úr szenvedésének hete az akkori keresztyének számára az év 
csúcspontját jelentette. A böjtölésnek a korábbi 
hetekre való kiterjesz- tésével jött létre a 40 napos 
böjti időszak, amelynek végét Húsvét vigiliája 
(éjszakája) jelentette. Ekkor keresztelték a katechumeneket 
(keresztelés-re felkészített személyek), éjszakai istentisz-
teleteket tartottak, hajnalban dicséreteket énekeltek. Húsvét 
reggelével, s az úrvacsora- vétellel  megkezdődött a 
pentékoszté (50 - pünkösd) 50 napos időszaka, a feltámadásra 
emlékezés örömteli ötven napja.  
A Húsvét ünnepének napja élénk vitát gerjesztett: a kis-
ázsiaiak Niszán hónap 14. napján ünnepelték, függetlenül 
attól, hogy az milyen napra esett. Ezen a napon estefelé abbahagyták 
a böjtölést és a zsidó Páska vacsorához hasonló keretek között 
ünnepeltek. A nyugati régióban, s aztán sok keleti egyházban is a 
Niszán hónap 14-t követő vasárnapon ülték a feltámadás 
ünnepét, az előtte való pénteket pedig a kereszthalál napjaként. 
A 4. századtól a feltámadás napját, amely a pünkösdi idő kezdőnapja 
volt korábban,  elválasztották pünkösdtől és a páskához 
kapcsolták, s végül a „páska” elnevezést a Húsvétra 
alkalmazták. Ebben az időszakban határozták meg a nagyhét kiemelkedő 
napjait: virágvasárnap (először keleten nevezték így), csütörtök, péntek és 
szombat. A Nagycsütörtök elnevezés csak a 15-16. században vált 
általánossá.  
A Húsvét időpontjára nézve végül a 325-ös niceai zsinaton 
egyezett meg a keleti és a nyugati oldal. Így lett a 
feltámadás ünnepe mindig a tavaszi 
napéjegyenlőség utáni holdtöltét követő 
vasárnap.  
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Házas 

Társas 

 

2018. februárjában, a 

Házasság Hetében tartottuk 

első házaspároknak szóló 

alkalmunkat gyülekezetünk-

ben. Meghívott vendégeink Dr. Győri 

Gábor és Gabriella voltak. Egy évvel 

később, 2019. januárjában került sor a 

következő alkalomra, melynek témája a 

szeretetnyelvek voltak: Isten és ember, ember 

és ember kapcsolatában. 

Februárban ismét a Házasság Hetében került 

sor Házas Társas alkalmunkra, amelyen 

Bencze András székesfehérvári lelkész és 

felesége, Bencze Tímea voltak előadóink, és a SKA-zenekar 

adott koncertet. 

Márciusban a konfliktuskezelés lépéseiről hallottunk 

előadást, ezt követően vendégeink: Máté Sándor és Ágnes 

tettek bizonyságot Isten megtartó szeretetéről. 

 

Következő alkalmunkra április 27-én, 16:00-tól kerül 

sor, melyre szeretettel várunk minden házasságra 

készülő, házasságban élő, vagy egyedülálló érdeklődőt!  
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Biatorbágyról nem csak a Matuska Szilveszter által felrobbantott híd juthat eszünkbe:  

 

Biatorbágy 

Sola 

Scriptura 

 

Kedves Testvérek! 

Idén márciusban a Magyar Belmisszió Biatorbágy által megtartott férfi csendes héten vettünk részt. 

Südy György és Drenyovszky Péter kedves felhívására   jelentkeztem az alkalomra, lelkészünkkel 

Blatniczky Jánossal és Veczán Zoltán teológus hallgatóval így öten vettünk részt gyülekezetünkből 

a férfi héten. 

Elöljáróban a Biatorbágyi Belmisszióról néhány sorban.  A  II. világháború utáni  magyar ébredés 

gyümölcseként alapította a szolgálatot Trausch Liza  1957-ben azzal a céllal, hogy a Szentírás 

útmutatása alapján élő kapcsolatra segítsen Istennel miden résztvevőt felekezettől függetlenül, akár 

a magányos keresőket is. A rászorulóknak lelki segítséget, akár személyes lelki gondozást nyújtson, 

a hitben járókat pedig megerősítse bibliai-teológiai ismereteikben. Liza néni mindezt nem egy 

támogató társadalmi környezetben indította, a nehézségek ellenére a kiscsoportokban folyó 

lélekmentés évről-évre, térben és időben is egyre növekedett. Ma már az ország minden részéből, sőt 

határainkon túli gyülekezetekből is látogatják az alkalmakat. Az egy-egy napból, hetek lettek férfiak, 

nők, házaspárok és családok részére, nyáron gyermek és ifjúsági táborokat szerveznek. Mindezt 

teljesen térítésmentesen.  

A szolgálat vezetését 1998-tól Cselényi László vette át, rendkívüli felkészültségével hitelesen  és 

szívet melengetően adja tovább az üzenetet, melynek alapja valóban csak tisztán az Ige (Sola 

Scriptura). A csendes hét hétfő déltől péntek kora délutánig tartott. Gyönyörű természeti 

környezetben lévő különálló házakban volt puritán, de kényelmes és tiszta szállásunk, a napi 

háromszori étkezés ízletes és elégséges volt. A sok új arc, élet 

és gondolkodásmód megismerése mellett  volt lehetőség 

visszavonulásra, elgondolkodásra, sőt kis délutáni 

kirándulásra is.  A hét igei vonala Jézus „ Bizony,bizony 

mondom néktek” mondásaira volt felfűzve János 

evangéliumából a reggeli és esti áhítat  keretében. Reggeli 

után egyéni vagy akár közös Biblia olvasásra volt lehetőség, 

majd a reggeli Igehirdetést követően csoportokra osztva az 

Ige feldolgozásában és értelmezésében kaptunk segítséget 

csoportvezetőnktől illetve a különböző megközelítéseken 

keresztül egymástól. A délutáni előadások a Szentírás mélyebb megismerésének fontosságáról 

szóltak, hogy az valóban mindennapjaink vezetője legyen, illetve a tévtanítások csapdáira és a 

karizmatikus mozgalmak veszélyeire figyelmeztettek. Ez utóbbi talán kissé túl sarkosnak tűnt 

megengedőbb evangélikus szívünknek. Az előadást követően közös énektanulással és énekléssel 

vártuk a vacsorát. A napot az esti áhítat zárta. Péntek délután Úrvacsora vételét követően köszöntünk 

el házigazdáinktól és társainktól. 

A programot így átolvasva sokunknak talán az Igétől kissé súlyosnak tűnhet a hét, de benne élve 

egyáltalán nem volt megterhelő. Egy egészséges keresztény életszemléletet közvetített 

szeretetteljesen, néhol humorral. Jó szívvel ajánlom mind a csendes napokat minden hónap első 

vasárnapján illetve a csendes heteket minden testvérünknek, további információ a  www.mbb.hu  

weboldalon megtalálható. Soli Deo Gloria!                                                               - dr Götz Henrik 

http://www.mbb.hu/
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Széder 
vacsora 

 

Április 6-án került sor egy különleges Páska 

Széder vacsorára gyülekezetünkben. Drenyovszky 

Péterné Kinga meghívására érkezett hozzánk 

Hajdú Ildikó (a képen), a Zsidók Jézusért misszió 

képviselője, s tartott előadást arról, hogy az utolsó vacsora alkalmával Jézus és tanítványai milyen zsidó páska 

hagyományt követtek annak idején visszaemlékezve az egyiptomi kivonulásra. Egyúttal milyen új, immár 

Krisztusra mutató tartalmat hordoznak azok az ősi jegyek, amelyek a Páska vacsorában megjelentek. 

A Páska átugrást jelent a héber nyelvben és arra utal, amikor  

Egyiptomban a 10. csapás során a vérrel megjelölt házakat átugrotta, 

kikerülte a halál angyala. 

A „Széder” kifejezés a héber nyelvben „rend”-et jelent. Ezen a 

vacsorán meghatározott rend, liturgia szerint történik a kivonulás 

eseményeinek felidézése, s a vacsora maga. Az asztalra kerülő étkek 

is mind szimbolizálnak valamit.  A kovásztalan kenyér a sietős útnak 

indulást, a keserű füves mártás az egyiptomi sanyarú időszak 

keserűségét, a pohárnyi sós víz az egyiptomi szolgaság könnyeit, a 

csirkeszárny, vagy báránycsont a páskabárányt, a kiloccsantott 

vörösborcseppek a 

szenvedés vércsepjeit 

jelképezik. 

A keresztyén zsidók által megtartott széder vacsora azonban már 

nem csupán az ősi, ószövetségi tartalomról beszél, hanem 

rávilágít mindarra, ami Jézusban teljesedett be. Mindarra, ami az 

ószövetségi rend, liturgia elemeiben Jézusra, mint megérkezett 

Messiásra utal. 

Az utolsó vacsora széder páska vacsora volt, s minden bizonnyal 

a liturgia (hagada) elemeit vették sorra ők is. Amikor a páska 

megtöréséhez értek, akkor szerzett Jézus egészen új tartalmat 

ennek a hagyománynak: Ez az Ő teste és vére, Ő az áldozati 

bárány! 
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1. Főpapi tanács 

Főpapok: 

Rend van már a városban, az ünnep tiszta lesz. 

A falakon kívül a rendbontók, 

nincsen semmi nesz. 

Csend, rend, nyugalom, és csak minket néz a nép. 

Így lesz a főpap élete jó, boldog és szép. 

 

Főpap: 

De mit lehet tenni egy tanítóval,  

Ki ellenünk lázít szavaival. 

Köveket, hegyeket mozgat meg, 

Tesz csodákat, jeleket!  

Még a végén elveszi tőlünk Jeruzsálemet! 

 

Mind: 

Mennie kell! Nincs más út, neki mennie kell! 

De hogy fogjuk el? Neki mindenképp tűnnie kell! 

Ne hagyjátok, zavarjátok el! 

 

Főpap: 

Galileából lázító jött, hatalmunkra tör! 

Lépnünk kell még mielőtt népet, várost eltöröl: 

Lázadásra a római jogrend keményen lesújt, 

Ha eljön az óra, ezzel a joggal célba juthatunk! 

 

De addig figyelni kell, követni kell! 

Minden apró mozgásra ügyelni kell! 

Nem engedhető a felforgatás: 

Maradjon minden régi megszokás! 

 

2. Málkus, a templomszolga 

Málkus: 

Megálljatok, azt a szamárcsikót mért kötöttétek 

el? Azt hiszitek, csak úgy elviszitek 

és ez senkit nem érdekel? Él még a törvény, az ősi 

törvény: a másét el ne vedd! Hogy lehet az, épp 

az ünnep előtt, hogy mégis megteszitek?! 
Tanítvány: 

Az Úr mondta, hogy hozzuk el hozzá. 

Nem szegett törvényt: előre küldött, 

hogy itt találunk rá! Vigyük elé! 

Csak ennyit mondott, szüksége van rá! 

Málkus: 

Nem értem, miért kell neki és ki ő egyáltalán? 
 

 

3. Bevonulás 

Tömeg: 

Áldott, aki az Úr nevében jön. Hozsánna!  

Régen a próféták úgy mondták, 

Egyszer jön egy új király. 

Szamárháton, alázatban: 

Szavát alig hallod, minket mégis megtalál. 

 

S lám, most itt jövünk az úton, 

A Szent Város lett már a cél. 

Tudjuk, minden azért történt: 

Jeruzsálem népe szívből együtt kiáltson: 

Málkus: 

Parancsom van, hogy megállítsak 

minden megmozdulást, 

Mi az ünnepi csendet megzavarja, 

s felrúg minden szokást! 

Mit akartok, mi ez az ének? 

Mit akartok, miért nem hallgattok el? 

A mózesi törvény s a főpapi rend 

ilyet nem tűrhet el! 

 

4. Bűnös nő! 

Bűnös nő: 

Segíts rajtam, Uram, mert elveszett életem! 

Nem ismersz engem, de tudod, amit 

elkövettem! Törvény alatt élek, s most törvény 

által halok! Bűnöm miatt megköveznek, s nincs 

hol megbújhatok! 

Jézus: 

Emberek elől, törvény elől van még menedék, 

De Isten elől elbújtatni semmi nem elég. 

Szabadulást, megtisztulást így soha nem látsz,  

De higgy az Emberfiában, s életet találsz! 

Higgy az Emberfiában, s életet találsz! 

Aki bűntelen, az vesse az első követ! 

Én nem ítéllek, de vesd el minden vétkedet! 

 

5. Utolsó vacsora előtt 

Tanítvány:  

Készen van már minden, ahogy kívánta, 

Mindent elrendeztünk az Úr páskájára. 

Szállást is szereztünk: csendes, tiszta hely, 

Itt nem zavarhatnak minket semmivel! 

 

Zenés Passió 

Húsvét utáni vasárnapon gyülekezetünk néhány fiatalja előad egy zenés Passiót, 

szenvedéstörténetet, melynek szövegét itt közöljük: 
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  Házigazda: 

Örömöm ma lett teljes, hadd hívjalak hát. 

Jöjj, költsd el nálam ma a páskavacsorát! 

Örömünk legyen teljes, ezzel hívunk hát! 

Jöjj, költsd el békében velünk 

a páskavacsorát! 

Júdás (magában): 

Elég volt már veszett ügyben járnunk! 

Nem lesz Jézusból sem új királyunk! 

Valamiképpen hasznot húzok a bukásból, 

Talán még pénzt is láthatok a főpapoktól! 

 

6. Utolsó vacsora 

Jézus: 

Vegyétek és egyétek, ez a kenyér az én testem, 

mely megtöretik értetek. 

Igyatok mind e pohárból, ez az új szövetség 

véremben,  

Mely tiértetek és sokakért kiontatik. 

Tegyétek ezt az én emlékezetemre! 

 

7.Gecsemáné 

Jézus: 

Eljött az óra, dicsőítsd meg Fiad! 

S a Fiú is megdicsőít téged! 

Távozzék tőlem el a pohár, erősíts meg engem 

De ne az enyém, hanem a te akaratod legyen! 

Tanítványokhoz: 

Miért alusztok? Miért nem imádkoztok? 

Keljetek, hogy kísértésbe ne essetek! 

Igaz az írás: Megverem a pásztort, 

S a juhok mind elszélednek! 

Péter: 

Ha mindenki meg is botránkozik, én soha, Uram! 

Jézus:  

Neked mondom, Péter, a kakas meg sem szólal 

még, S te már háromszor tagadsz meg engem! 

Péter:  

Ha meg is kell halnom veled, nem tagadlak meg! 

 

8. Péter éneke 

Azt hittem, erőm elég És megállok, hogyha kell. 

Börtönt, halált is elviselnék: Sohasem futnék el. 

Könnyen mondtam, s könnyen hittem, 

Hogy minden úton megyek vele: 

Karddal vassal, egész életemmel 

Védeni fogom, hogy megmentsem. 

 

De elfogták, elvitték. Gúnyolták, megverték. 

Vallatták, megölték, Én tagadtam, ha kérdezték! 

Egyszerű világ, egyszerű élet: 

Előttem példák, mögöttem évek -  

Nincstelen, parton fekvő halászháló. 

A csónakhoz jött megszólított. 

„De Uram menj el tőlem, bűnös vagyok!” 

Könnyem eltörölte, szelíd hangon hívott: 

"Nekem szükségem van rád." 

 

Újakat mondott, másképp szólt: Hatalommal, 

szelídséggel, örömben, békességben. 

Más lett minden, s én boldogan követtem. 

Eljött értem, meghalt értem! Mindent énértem 

tett - S én ezzel fizettem. 

 

9. A kereszten  

A tizenkét sereg angyal veszteg maradt. 

Jézus kiitta a keserű poharat. 

Magára vette, s legyőzte a halált. 

A tizenkét sereg angyal csak díszőrséget állt. 

 

10. Emmaus felé 

Két tanítvány útnak indult Emmaus felé! 

Útjuk nehéz gondtól terhes, s nincs ki értené! 

De melléjük lépett az Úr és szívük felfakadt: 

"Azt hittük, hogy Ő lesz majd, 

ki szabadságot ad!" 

 

Két tanítvány úton éppen Emmausba tart, 

Zavart hangon mondja el most, 

mi mindenkit felkavart: 

"Sokat vártunk az Úr Jézustól szabadságunkért, 

De gyalázatban megfeszítve semmit el nem ért!" 

 

Két tanítvány az Úrral együtt Emmausba ér. 

Remélik, hogy nem megy tovább 

s házukba betér. 

"Az úton annyi vigaszt adtál, 

szükségünk van rád! 

Későre jár, sötét éjjel ne menj már tovább." 

 

Megismertünk már a kenyérről: 

Megnyílt szemünk, s szomjas szívünk kicsordul 

az örömtől: 

 

Él a Mester, föltámadott, s új életre hív! 

Menjünk vissza a nagy városba, 

s vigyük meg ezt a hírt! 

Velünk jött a mester, s így már van újra remény: 

Hát járjuk együtt az Úrnak útját az örök lét felé! 

 

 



 

I.N.R.I. - Húsvéti Hírlevél - Pesterzsébeti Evangélikus Egyházközség - 2019.                 8 

 

 BIBLIAI BÁBCSOPORT 

 

 
 
az Evangélikus 
Plántáló  Gyülekezetben 
 

Amíg a soroksári evangélikus plántáló gyülekezet 
minden nappal közelebb kerül ahhoz, hogy 
temploma megépüljön, egy új, kicsiny palánta 
indult növekedésnek a Luther Ház régi falai 
között. 
Februártól a gyülekezet vállalkozó kedvű 
hittanosaival bibliai bábcsoportot 
alakítottunk, és minden vasárnap délután 
- az istentiszteletet követően - bábpróbát 
tartunk.  
 
Bábosainkon azt látjuk, hogy hihetetlen 
örömmel és lelkesedéssel vetik bele 
magukat a bábozásba, és azt tapasztaljuk, 
hogy a zárkózottabb, szégyenlősebb 
gyermekek is bátrabban mutatják meg 
magukat egy-egy báb közvetítésével. A 
gyerekek életkorának megfelelő bibliai 
történeteket dolgozunk fel, aktualizálunk, 
és mindig olyan mondanivaló kerül a 
fókuszba, ami közel áll a gyerekek gondolati- és 
élményvilágához, és hitük mélyülését támogatja. 
 
A közösségépítés fontos eleme a bábok és díszletek közös kitalálása, elkészítése, 
amelyre egy kis létszámú gyülekezetben éppen olyan nagy szükség van, mint a 
több száz lelkes közösségekben.  
Csoportunkkal lelkesen készülünk az Evangélikus Országos Bábfesztiválra, és 
reméljük, hamarosan a soroksári és pesterzsébeti evangélikus gyülekezetben is 
sor kerülhet „Engedjétek!” című darabunk előadására, amely Jézus és a 
gyermekek kapcsolatát mutatja be Lukács evangéliuma alapján.               B.H.G.J.  
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Reményik Sándor: Pilatus 

 

 

 

A pörnek vége. Elvégeztetett...  

Véres a kereszt tövében a fű.  

A helytartóban forr a néma düh  

S egy gondolat tépi a másikat.  

  

"Rongy csőcselék, én unlak titeket,  

Unom a vágyatok, a hitetek,  

A papjaitok ragyogó ruháját,  

A mellükverő messiásokat,  

A nap hevét ez átkos ég alatt,  

A zagyva szókat, buja színeket,  

És magamat és uramat, a császárt,  

Ki bíróvá tett ilyen nép felett.  

  

"Feszítsd meg!" üvöltötték a fülembe.  

Amíg unottan odalöktem nékik.  

  

Szegény bolond! Pedig csak álmodott,  

Csak álmodott egy létráról az égig.  

Csak álmodott, de ezeknél tán szebben.  

Már szürkül fenn a Koponyák hegye -  

Vajjon álmodik-e még a kereszten?  

  

Valamit szólt nekem az igazságról,  

Azután némán vérzett, ragyogott.  

Gúnnyal kérdém: az igazság micsoda?  

Felelé: "én vagyok".  

  

Eh, hát kicsoda nékem ez az ember?!  

  

A csőcselék morajlott mint a tenger,  

Én untam, untam amazokat, ezt is.  

Egy messiással több vagy kevesebb,  

Pilatus lelke nem lesz nehezebb  

És könnyebb tán ez istenverte föld,  

Untam a dolgot. Odalöktem. Vége.  

  

"De jaj! vajjon kire szállott a vére?!"  

  

Az alkony megy, az est, az éj leszáll,  

De a helytartó nyugtot nem talál.  

  

"Feszítsd meg!" üvöltötték a fülembe  

És nekem nem volt elég fegyverem,  

Nem volt elég lándzsásom odakünn,  

Vagy - vagy üres volt talán a szívem?  

Eh mit bánom én, a bölcs szív üres,  

Bús madarak, el a szívről, hess!  

  

"Feszítsd meg!" üvöltötték a fülembe.  

Mi közöm hozzá? feszítsétek hát,  

Te véres kezű, szennyes csőcselék,  

Feszítsd, feszítsd meg hát a Messiást!  

Él-e, meghal-e, egy marad az átok,  

Isten se váltja meg ezt a világot.  

Mi közöm hozzá? Feszítsétek hát!  

Vigyétek! - Vitték. A kereszten holt.  

Ki tudja, talán mégis király volt!"  

  

Csend most. De hallga! most az éj kopog,  

Pilatus pitvarában a papok.  

"Uram, mi véled egyet így nem értünk,  

Ahogyan írtad, botránkozás nékünk,  

Rexnek, Uram, csak ő mondta magát,  

Nem készítetted jól a Golgothát!"  

  

Ni, milyen furcsa rőt láng a szemén!  

Ím kővé vált a nádszál: oly kemény.  

  

(Odafenn csendbe hallgat a kereszt.)  

Pilatus nő, ahogy beszélni kezd:  

"A Messiástok megmenteni késtem,  

De négy betűt a keresztjébe véstem,  

E négy betű az én becsületem,  

Hajótöröttségem utolsó roncsa,  

Hitetlen hitem, büszke makacsságom,  

Egy akarat az akaratlanságon.  

  

E négy betű az én becsületem.  

Hadesre! ez a négy betű marad!  

Ha alá kéne temetnem e várost,  

Rómát, az Imperatort, magamat:  

E négy betű az én becsületem!!  

  

Papok, zsidók, hozzátok szólok nyiltan,  

Halljátok: amit megírtam, megírtam."  

  

Benn csönd, de künn az éj zsoltárba kezd  

S áll a zsoltáros éjben a kereszt.  
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Rozetta 

Alapítvány 
 

 

Kuratórium elnökének beszámolója 

 

Pénzügyi helyzet: 

 

I. Összes befizetés 2018-ban: 1.609.000,- 

      (2017-ben: 1.130.000,-) 

 

II. A befizetéseknél megjegyzendő: Volt befizető, aki egymaga 

840.000,- Ft-ot utalt az év folyamán missziói célra, az 

összes többi támogató pedig 436.000,- Ft-ot. 

 

III. Összes költség: 20.000,- Ft (bank) – az alapítvány 

kuratóriumi tagjai, könyvelője, titkára, elnöke önkéntesség 

alapján, mindenféle tiszteletdíj nélkül végzik munkájukat! 

 

IV. Gyülekezet felé alapítványi támogatást utalt az alapítvány 

2018. decemberben, összege: 1.200.000,-  

 

V. NAV: A NAV magánszemélyek által felajánlott 1%-ból 

utalt 253.626,- Ft-ot. (211.408,- Ft 2017-ben) 

 

Minden kedves testvérünknek, támogatónknak nagyon köszönjük, hogy 

alapítványi támogatás és/vagy az SZJA 1%-os felajánlásán keresztül is 

támogatja a Pesterzsébeti Evangélikus Egyházközség munkáját, 

működését! 

2019.04.07. 

Sághy András 

kuratórium elnöke  
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2018 - és tovább … 
 

 Az elmúlt esztendő gazdag, eseménydús esztendőnek bizonyult. Örömmel számolunk be 

a lefontosabbakról. 

 2018. október 27-én beiktattuk hivatalába a gyülekezet megválasztott másodlelkészét: 

Blatniczkyné Hammersberg Ganczstuckh Júliát. Urunk áldását kérjük életére szolgálatára. 

 A gyülekezeti életnek folyamatos, és a gyerekmunkában meghatározó területe az iskolai 

hitoktatás. Pesterzsébeten öt, Soroksáron három iskolában tanítunk hittant. Emellett minden 

vasárnap három csoportban gyülekezeti gyermek-istentiszteleti alkalmak vannak a 10 órai 

istentisztelettel egyidőben. Pesterzsébeten 23, Soroksáron 16 hittancsoportban összesen 104 

gyermeket és családjukat érjük el. Nagy segítséget jelentenek ebben a nagy feladatban a 

gyülekezetben szolgáló hitoktatók. 

 2018-ban indult útnak a FÉSZEK édesanyakör, amely nagy érdeklődésnek örvend a 

kisgyermekes édesanyák körében. Egyre többen csatlakoznak - a gyülekezet körén kívülről is. 

 Szintén új kezdeményezés volt a 2018-as tanévet megnyitó zenei nap, amelyet Tanévnyitó 

Hangosnapnak neveztünk el, lévén, hogy két zenekar is szolgált - délelőtt és délután. 

  

 Hagyományosan tovább folytatódtak 2018-ban is a Felnőtt Bibliaóra alkalmak csütörtök 

délelőttönként, amelyen átlagban 16-18 fő vesz részt. A pénteki ifjúsági órákat megelőzve 

tartottuk/tartjuk a konfirmandus órákat. 2019-ben a konfirmációi vizsga május 25-én, az 

istentisztelet 26-án lesz. 

 Új lehetőségként megindult a gitároktatás. Akik gyülekezeti ifjúsági énekeket szeretnének 

gitáron kísérni, bekapcsolódhatnak ennek tanulásába. Ehhez persze saját hangszerre is szükség 

van, amelynek beszerzésében tanácsokkal segítünk. Többen bele is vágtak már és saját gitárt 

vásároltak, amit megelégedéssel használhatnak. 

 Egyre többen élnek immár rendszeresen a lelkigondozói beszélgetés lehetőségével.  

 Soroksári plántáló gyülekezetünkben a minden vasárnap tartott istentiszteletek mellett heti 

fogadóórák indultak. Elindult egy gyermek bábcsoport, amely már az Országos Bábfesztiválon 

is részt vett április 13-án. Ünnepekhez kötődően (pl. Ádvent) külön gyülekezeti alkalmakat 

tartottunk. Ezek mellett fontos ügy Soroksáron a gyülekezeti központ/templom építése. Az 

Országos Iroda által megkeresett mérnöki csapat dolgozik a végleges tervek elkészítésén, hogy 

2020. év végi határidőre a gyülekezet új hajléka készen legyen. 

 

Kazuáliák 

A gyülekezet létszáma 2018 végén 763 fő volt, ebből a gyülekezetet támogatta 225 fő. 

Soroksáron ez a létszám egyöntetűen 54 fő. 

 

Gyülekezet Keresztelés Konfirmáció Esküvő Temetés 

Pesterzsébet 5 
5 gyermek, 4 felnőtt  - 

(ebből 1 soroksári) 
2 7 férfi 9 nő 

 

Soli Deo Gloria! 
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Ünnepi és nyári alkalmaink 
 

Április 14. - 10:00 óra - Virágvasárnapi passióolvasás 

Április 18. - 18:00 óra - Nagycsütörtöki úrvacsorás istentisztelet 

Április 19. - 10:00 óra - Nagypénteki úrvacsorás istentisztelet 

Április 19. - 18:00 óra - Nagypénteki passióolvasás 

Április 21. - 10:00 óra - Húsvéti Istentisztelet úrvacsorával 

Április 22. - 10:00 óra - Húsvét Másodünnepi istentisztelet 

Április 27. - 16:00 óra - Házas Társas alkalom házaspároknak 

Április 28. - 10:00 óra - Könnyűzenés Passióelőadás az  

istentiszteleten 

Május 18.  - 10-17:00 óra - Kerületi Missziói Nap, Békéscsabán 

Május 25. - Konfirmációi vizsga 

Május 26. - Konfirmációi istentisztelet 

Június 9. - 10:00 óra - Pünkösd - egyúttal tanévzáró  

istentisztelet 

Június 10. - 10-16:30 - Egyházmegyei missziói nap Budapest- 

Fasori evangélikus templomban 

Június 15-17: Gyülekezeti Királyi tábor - Fóton 

Június 18-24: Gyülekezeti nyári hét - Balatonszárszó 

Impresszum: 

Ez a kiadványunk a Pesterzsébeti Evangélikus Egyházközség húsvéti hírlevele 2019-ben. 

Az új európai uniós szabályozás értelmében jelezzük, hogy kiadványunk postai kézbesítése 

gyülekezetünk nyilvántartása alapján történik. Amennyiben nem szeretné a továbbiakban 

hírleveleinket megkapni, kérjük, hogy azt írásban jelezze gyülekezetünk címén, 

vagy e-mail címén: 1204 Budapest, Ady Endre u. 89.  - pesterzsebet@lutheran.hu 

A gyülekezetben szolgáló lelkészek, és elérhetőségük: 

Blatniczky János Dániel lelkész: +36 20 824 2856 

Blatniczkyné Hammersberg Ganczstuckh Júlia lelkész, mentálhigiénés és 

szervezetfejlesztő szakember, drámapedagógus: +36 20 824 2855 

A megváltozott hittanrend miatt személyes találkozás igénye esetén kérjük a fenti 

telefonszámokon való időpontegyeztetést. Köszönjük! 

Erős vár a mi Istenünk! 

 

 


